
Kā palīdzēt klaiņojošam vai bezsaimnieka
dzīvniekam?

Cēsu  novada  pašvaldības  teritorijā  ir  izstrādāta  vienota  sistēma  klaiņojošu  vai
bezsaimnieka dzīvnieku izķeršanai. Aicinām iepazīties ar izplatītākajiem jautājumiem
par dzīvnieku izķeršanas kārtību, kā arī būt atbildīgiem.

Kas ir pieklīdis dzīvnieks?

Par pieklīdušu dzīvnieku uzskata tādu, kam nav īpašnieka, kā arī citu personu, kas
rūpētos par dzīvnieka labklājību, piemēram, barošanu un veterināro apkopi.

Kā rīkoties, ja ir pieklīdis vai klaiņojošs dzīvnieks?

Ja  tavā  teritorijā  sastopams  klaiņojošs  suns  vai  kaķis,  vispirms  jānodrošina  tā
pārvietošana  uz  drošu,  ierobežotu  teritoriju  vai  fiziski  jāfiksē  dzīvnieku  tā  atrašanās
vietā.  Lai  rīkotos,  zvani  uz  tālruni  8911,  kas  savienos  ar  Cēsu  novada
pašvaldības policiju.

Kāds ir reaģēšanas laiks pēc ziņojuma sniegšanas?



Zvanot  pa  tālruni  8911,  tiek  sazvanīta  Cēsu  novada  pašvaldības  policija,  kas
nekavējoties izvērtēs radušos apstākļus, kā arī sniegs informāciju par tālāku palīdzības
nodrošināšanu un darbību.

Kas ar šo dzīvnieku notiek, ja dzīvniekam tiek atrasts saimnieks?

Gadījumā, ja dzīvnieks ir nonācis patversmē un tam tiek atrasts saimnieks, īpašniekam
jāvēršas pašvaldības policijā ar paskaidrojumu par to, kā un kādēļ dzīvnieks aizbēdzis.
Kad paskaidrojums tiek sniegts un pieņemts, īpašnieks pēc patversmes pakalpojumu
izdevumu segšanas var atgūt savu mājdzīvnieku.

Kā veicināt noklīdušu dzīvnieku atgriešanos pie saimniekiem?

Mājas  dzīvnieki  Cēsu  novadā  ir  jāreģistrē  saskaņā  ar  Latvijas  Republikas  spēkā
esošajiem  normatīvajiem  aktiem.  Ja  dzīvniekam  ir  ievietota  mikroshēma  (pasīva
radiofrekvences  identifikācijas  ierīce),  tās  īpašnieks  veic  pirmreizējo  reģistrāciju
veterinārārstniecības  praksē.

Vairāk par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanas noteikumiem lasi ŠEIT.

https://www.vestnesis.lv/op/2022/206.21

